
 

 

 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 

 24 января 2020 года                                                                    № 2 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры на территории 
муниципального образования «Городской округ 
– город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на 
период до 2026 года», утвержденную решением 
Кудымкарской городской Думы от 26.04.2017 
года № 35 (в ред. от 27.09.2019 № 67) 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума РЕШАЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 

года», утвержденную решением Кудымкарской городской Думы от 26.04.2017 

года № 35 (в ред. от 13.07.2017 №76, от 22.06.2018 № 45, от 24.08.2018 № 57, от 

23.11.2018 № 90, от 29.03.2019 № 23, от 06.06.2019 № 44, от 27.09.2019 № 67) 

(далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 

«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар», позицию: 
Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Потребность в финансировании на 2017-2026 годы 

составляет 84 260,3 тыс. руб., в том числе: 

1 этап 2017-2019 годы: 
- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

56 858,0 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 19 246,8 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 3 826,1 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

2 этап 2020-2022 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

0,0 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 4 329,4 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

3 этап 2023-2026 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

0,0 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета –0,0 тыс. руб.; 

- средства краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.; 



2 

 
- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Потребность в финансировании на 2017-2026 годы 

составляет 119 511,6 тыс. руб., в том числе: 

1 этап 2017-2019 годы: 
- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

60 520,9 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 19 130,0 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 3 826,1 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

2 этап 2020-2022 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

20 250,4 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 10 159,2 тыс.руб.; 

- средства краевого бюджета – 5 625,0 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

3 этап 2023-2026 годы: 

- собственных средств предприятий коммунального комплекса –

0,0 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- средства краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.; 

- средства надбавки к тарифу – 0,0 тыс. рублей 

1.2. Раздел 6 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования 

Для реализации программных мероприятий в 2017-2026 годах 

необходимы финансовые средства в объеме 119 511,6 тыс. рублей, в том числе: 

1 этап - 2017-2019 годы: 

на модернизацию сетей водоснабжения – 3 694,5 тыс. руб. 

на модернизацию сетей водоотведения – 3 344,7 тыс. руб. 

на модернизацию сетей теплоснабжения – 16 332,5 тыс. руб. 

на модернизацию сетей электроснабжения – 31 218,0 тыс. руб. 

на развитие сетей водоснабжения – 1 257,0 тыс. руб. 

на развитие сетей водоотведения – 2 900,0 тыс. руб. 

на развитие сетей теплоснабжения – 40 681,4 тыс. руб. 

на развитие сетей электроснабжения – 2 663,4 тыс. руб. 

на развитие сетей связи – 3 184,8 тыс. руб. 

на проектирование и строительство, модернизацию, реконструкцию, 

техническое перевооружение, капитальный ремонт объектов систем 

теплоснабжения на условиях софинансирования из бюджета Пермского края – 

1 633,8 тыс.руб. 

на ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального 

значения на условиях софинансирования за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 



3 

 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований – 5 101,5 

тыс.руб. 

на строительство объектов коммунальной инфраструктуры местного 

значения на условиях софинансирования за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований – 7 500,0 

тыс.руб. 

 

Источники финансирования Программы 
 

Таблица 1 
Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе по годам 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Собственные 

средства 

предприятий 

80 771,3 21 999,9 20 984,5 17 536,5 20 250,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 29 289,2 9 836,3 5 744,4 3 549,3 10 159,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 

(на условиях 

софинансирования) 

9 451,1 0,0 0,0 3 826,1 5 625,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Надбавка к тарифу 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 119511,6 31 836,2 26 728,9 24 911,9 36 034,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Корректировка обеспечения средствами мероприятий Программы 

происходит в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый 

год и плановый период, а также инвестиционными программами 

предприятий.». 

1.3. В разделе 6 «Методы реализации Программы»: 

1.3.1. в таблице 2 подпункта 6.1.1 «Модернизация сетей водоснабжения и 

водоотведения»: 

1.3.1.1. позиции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 

Приобретение задвижек 

марки 30ч6бр Ду 100 мм 5 

шт., погружного насоса 

х 176,8 0,0 176,8 

2019 

Ремонт сетей 

водоснабжения по ул. 

Дорожников 

х 16,6 0,0 16,6 

2019 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

х 1829,1 0,0 1829,1 

 



4 

 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 

Приобретение задвижек 

марки 30ч6бр Ду 100 мм 5 

шт., погружного насоса 

х 176,4 0,0 176,4 

2019 

Ремонт сетей 

водоснабжения по ул. 

Дорожников 

х 14,3 0,0 14,3 

2019 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

пожарных гидрантов 

х 1829,1 0,0 1829,1 

1.3.1.2. после позиции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

пожарных гидрантов 

х 1829,1 0,0 1829,1 

добавить позицию следующего содержания: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2020 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной системе 

холодного водоснабжения 

объекта по адресу 

ул.Центральная, 1а 

х 265,0 0,0 265,0 

1.3.1.3. позицию: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего х 3 432,2 943,2 2 489,0 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего х 3 694,5 943,2 2 751,3 



5 

 

1.3.2. в таблице 3 подпункта 6.1.1 «Модернизация сетей водоснабжения и 

водоотведения»  

1.3.2.1. позиции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 Приобретение насоса марки 

СМ 150-125-315а/4 для 

установки на КНС школы-

интернат 

1 шт. 133,7 0,0 133,7 

2019 Приобретение эл. двигателя 

марки АИР 280 М2 для 

воздуходувки ОСК 

1 шт. 234,5 0,0 234,5 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 Приобретение насоса марки 

СМ 150-125-315а/4 для 

установки на КНС школы-

интернат 

1 шт. 118,4 0,0 118,4 

2019 Приобретение эл. двигателя 

марки АИР 280 М2 для 

воздуходувки ОСК 

1 шт. 135,7 0,0 135,7 

1.3.2.2. после позиции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 Приобретение эл. двигателя 

марки АИР 280 М2 для 

воздуходувки ОСК 

1 шт. 135,7 0,0 135,7 

добавить позицию следующего содержания: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2020 Модернизация участка 

напорной канализации на 

территории ОСК 

1 шт. 631,0 631,0 0,0 

1.3.2.3. позицию: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  2 827,8 1500,00 1 327,8 

 

 

 



6 

 

изложить в следующей редакции: 

 Объект 
Протяженность, 

п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

В том числе: 

Собствен. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  3 344,7 2 131,0 1 213,7 

1.3.3. в таблице 4 подпункта 6.1.2 «Модернизация котельного 

оборудования систем теплоснабжения»: 

1.3.3.1. после позиции: 

добавить позицию следующего содержания: 

1.3.3.2. позицию: 

изложить в следующей редакции: 

1.3.4. в таблице 5 подпункта 6.1.3 «Модернизация сетей 

электроснабжения»: 

1.3.4.1. после позиции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 
Приобретение трансформаторов 250 

кВА-1 шт., 400кВА-1 шт. 
 340,0 340,0 0,0 

 

 

 

Год Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

В том числе: 

всего 
Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 

2019 Ремонт кирпичной дымовой трубы Шт. 1 2 620,7 2 620,7 0,0 

Год Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

В том числе: 

всего 
Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 Замена тепловой сети на участке от 

дома №53 по ул.Калинина до дома 

№12 по ул. 50 лет Октября 

Шт. 1 1 885,4 0,0 1 885,4 

Год Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

В том числе: 

всего 
Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего   14 447,1 10 597,7 3 849,4 

Год Объект 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость, тыс. руб. 

В том числе: 

всего 
Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего   16 332,5 10 597,7 5 734,8 



7 

 

добавить позицию следующего содержания: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2020 

Монтаж АСКУЭ от ТП-64 по 

ул.Челюскинцев, Чапаева, Братчикова, 

Крайняя 

1 шт. 1 788,0 1 788,0 0,0 

Монтаж АСКУЭ от ТП-50 по 

пер.Западный, ул. Плодовоягодная, 

Народная, Дачная, Прудовая, Ягодная 

1 шт. 2 482,0 2 482,0 0,0 

Монтаж АСКУЭ от ТП-114 по ул. 

Мичурина, Народная, Плодовоягодная, 

Прудовая, Тимирязева, Тихая 

1 шт. 1 277,0 1 277,0 0,0 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-64 по 

ул.Челюскинцев, Чапаева, Братчикова, 

Крайняя-0,93 км 

0,93 км 553,0 553,0 0,0 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-50 по 

пер. Западный, ул.Плодовоягодная, 

Народная, Дачная, Прудовая - 0,9 км 

0,9 км 756,0 756,0 0,0 

Реконструкция КЛ-10 кВ от ТП-38 до 

опоры 10 по ул.Социалистическая - 0,4 

км 

0,4 км 745,0 745,0 0,0 

Приобретение Автомастерской на базе 

ГАЗ-3309 в лизинг  
1 шт. 1 302,0 1 302,0 0,0 

Приобретение силового 

трансформатора ТМГ 250/10/0,4 - 1 шт. 
1 шт. 376,0 376,0 0,0 

1.3.4.2. позицию: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего Х 21 939,0 21 939,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собственные 

средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего Х 31 218,0 31 218,0 0,0 

1.3.5. в таблице 8 подпункта 6.2.2 «Развитие сетей теплоснабжения»: 

1.3.5.1. позицию: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Строительство БМК 7,5 МВт г. Кудымкара 

ул. Плеханова 20а 
 11 832,0 11 832,0 0,0 

 

 

 

 

 



8 

 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2018 Строительство БМК 7,5 МВт г. Кудымкара 

ул. Плеханова 20а 
 8 842,3 8 842,3 0,0 

1.3.5.2. после позиции:  

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2018 Строительство БМК 7,5 МВт г. Кудымкара 

ул. Плеханова 20а 
 8 842,3 8 842,3 0,0 

добавить позиции: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2019 Строительство БМК 7,5 МВт г. Кудымкара 

ул. Плеханова 20а 
 2 989,7 2 989,4 0,0 

2019 БМК 6,4 МВт с тепловыми сетями 

г.Кудымкар ул.Дзержинского, 12 мкрн 
 3 662,9 3 662,9 0,0 

2020 Строительство БМК 7,5 МВт г. Кудымкара 

ул. Плеханова 20а 
 6 952,9 6 952,9 0,0 

2020 БМК 6,4 МВт с тепловыми сетями 

г.Кудымкар ул.Дзержинского, 12 мкрн 
 3 387,5 3 387,5 0,0 

2020 Технологическиое присоединение к 

централизованным сетям теплоснабжения 

объекта по адресу ул.Лихачева, д. 62 

 2 000,0 0,0 2 000,0 

1.3.5.3. позицию: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  24 678,1 21 878,1 2 800,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Протяженность 

 п. м. 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

 Всего  40 681,4 35 881,4 4 800,0 

1.3.6. в таблице 11 подпункта 6.2.5 «Проектирование и строительство, 

модернизация, реконструкция, техническое перевооружение, капитальный 

ремонт объектов систем теплоснабжения на условиях софинансирования из 

бюджета Пермского края»: 

 

 

 

 



9 

 

1.3.6.1. позицию: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского  

края 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 

Реконструкция котельной №12 

7,5 МВт, Плеханова 20а, 

г.Кудымкара 

 1 509,9 0,0 1 509,9 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского  

края 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 

Реконструкция котельной №12 

7,5 МВт, Плеханова 20а, 

г.Кудымкара 

 1 314,3 0,0 1 314,3 0,0 

1.3.6.2. позицию: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского  

края 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего  1 829,4 0,0 1 829,4 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского  

края 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего   1 633,4 0,0 1 633,4 0,0 

1.3.7. дополнить подпунктом 6.2.7 следующего содержания: 

«6.2.7. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры местного 

значения на условиях софинансирования за счет субсидий, передаваемых из 

бюджета Пермского края на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований» 
Таблица 13 

Год Объект 
Технические 

параметры 

Стоимость, тыс. руб. 

всего 

 

В том числе: 

Собст. 

Средства 

Местный 

бюджет 

Бюджет 

Пермского 

края 

1 2 3 4 5 6  

2020 

Строительство канализационно-

напорной станции в 

микрорайоне №12 г.Кудымкара 

 7 500,0 0,0 1 875,0 5 625,0 

 Всего  7 500,0 0,0 1 875,0 5 625,0 

 



10 

 

1.4. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации 

«Официальный сайт муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар».   

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную    

комиссию по городскому хозяйству и муниципальной собственности. 

Председатель Кудымкарской городской Думы                         Ю.А. Мехоношина 

Глава города Кудымкара – 

глава администрации города Кудымкара                                   И.Д. Мехоношин 



11 

 

Приложение  

к решению  

Кудымкарской городской Думы от 24.01.2020  № 2 

 

Приложение 1                                                                                            

к Муниципальной программе комплексного развития   

систем коммунальной инфраструктуры на территории  

муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар»  

на 2017-2019 годы и на период до 2026 года,  

утвержденной решением Кудымкарской городской Думы  

от 26.04.2017 № 35 (в ред. от 27.09.2019 № 67) 
 
 

 

 

 

 

Статус 
Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 
Расходы по годам (тыс. руб.) 

1 этап 
 

2 этап 3 этап 

РЗ ПР ЦСР 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.    

сред-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

сред-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб. 

сред-ва 

Мест.  

бюдж. 

Краев. 

 бюдж. 

Соб. 

сред-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб. 

сред-

ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб. 

сред-

ва 

Мест. 

бюдж 

Соб. 

сред-

ва 

Мест. 

бюдж 

Соб. 

сред-

ва 

Мест. 

бюдж 

Соб. 

сред-

ва 

Мест. 

бюдж 

Соб. 

сред-

ва 

Мест. 

бюдж. 

 

Программа Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2017-2019 годы и на период до 2026 года 

 Основное 

мероприятие 

1  

Модернизация сетей и 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры 
администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара» 

0502 1300100000 11953,8 426,1 12142,2 4849,4 10883,9 3549,3 3826,1 9910,0 2150,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 

1.1.  

 Модернизация сетей 

водоснабжения  
0502 1300120010 600,0 426,1 0,0 40,4 343,2 2019,8 0,0 0,0 265,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.1.  

 Разработка проектно-

сметной документации 

реконструкции водовода 

по ул.Свердлова  

х х 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.2. 

Ремонт сетей 
водоснабжения (ул. 50 

лет Октября, 80 п.м.; Ул. 

Советская, 140 п.м.; Ул. 

Кузнецова, 100 п.м.; 

Пермяцкая, 60 п.м.; Ул. 

Данилова, 120 п.м.) 

х х 0,0 426,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3 

Реконструкция водовода 

по ул. Свердлова Дн-200 

мм II этап 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.4 

Приобретение задвижек 

марки 30ч6бр Ду 150 мм, 

5 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 40,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.5 

Реконструкция участка 

водопроводной сети по 

ул.Народная 

х х  0,0 0,0 0,0 0,0 117,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.6 

Реконструкция участка 
водопроводной сети по 

ул. Гоголя 

х х  0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

 

 

Статус 
Наименование 

программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной  

классификации 

 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

1 этап  2 этап 3 этап 

 

РЗ ПР ЦСР 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

1.1.7 

Реконструкция участка 

водопроводной сети по 

ул. С.Караваева 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры 

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 
строительства 

горда Кудымкара 

х х  0,0 0,0 0,0 0,0 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.8 

Приобретение задвижек 

марки 30ч6бр Ду 100 мм 

5 шт,, погружного насоса 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 176,4 0,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.9 

Ремонт сетей 

водоснабжения по ул. 
Дорожников 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.10 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 
централизованной 

системе холодного 

водоснабжения 

пожарных гидрантов 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1829,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.1 

Подключение 

(технологическое 

присоединение) к 

централизованной 

системе холодного 

водоснабжения объекта 

по адресу 

ул.Центральная, 1а 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 265,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 

1.2.  

  Модернизация сетей 

водоотведения  
0502 1300120040 0,0 0,0 1500,0 959,6 0,0 254,1 0,0 631,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.1. 

Реконструкции системы 

аэрации аэротенков 

блока емкостей 
х х 0,0 0,0 1000,0 714,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

1.2.2 

 Приобретение насоса 

марки СМ 150-125-

315а/4 для установки на 

КНС школы-интернат 

х х 0,0 0,0 0,0 104,2 0,0 118,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.3 

Приобретение эл. 

двигателя марки АИР 

280 М2 для воздуходувки 

ОСК 

х х 0,0 0,0 0,0 140,9 0,0 135,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.4 

Установка и ввод в 

эксплуатацию частотного 

преобразователя 
х х 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.2.5 

Модернизация участка 

напорной канализации на 

территории ОСК 
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 631,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 

1.3.  

 Модернизация 

котельного 

оборудования и 

системы 

теплоснабжения  

0502 1300120020 4859,8 0,0 3117,2 3849,4 2620,7 0,0 0,0 0,0 1885,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.1 

Установка водогрейного 

котла Кв-Гс-3,15 на 

котельную № 4, ул. 

Большевистская,13 

х х 3359,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.3.2 

Разработка проектно-

сметной документации 

«Реконструкция 
котельной № 12 по ул. 

Плеханова, 20а» 

х х 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы по годам (тыс.руб.) 
        

0,0 

 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап  2 этап 3 этап 

Статус 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 
1.3.3 

Модернизация тепловой 
сети от ТК-13 до ТК13-3 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры 

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

х х 0,0 0,0 567,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.4 

Модернизация тепловой 

магистрали по ул. 50 лет 

Октября от ТК-9’’’ до 

ТК-10 

х х 0,0 0,0 1310,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.5 

Модернизация тепловой 

сети по ул. 8 марта 
х х 0,0 0,0 578,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.6 

Установка 

микропроцессорного 

устройства АГАВА 

(котел № 1 котельная № 

4) 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.7 

Установка 

микропроцессорного 

устройства АГАВА 

(котел № 2 котельная № 

4) 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.8 

Установка 

микропроцессорного 

устройства АГАВА 

(котел № 1 котельная № 

7) 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.9 

Установка 

микропроцессорного 

устройства АГАВА 

(котел № 2 котельная № 

7) 

х х 0,0 0,0 165,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.10 

Закупка труб в ППУ 

изоляции (Ду 326 мм  

ПЭ – 550 п.м. 
ОЦ – 270 п.м.) 

х х 0,0 0,0 0,0 3849,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.11 

Ремонт кирпичной 

дымовой трубы  
х х 0,0 0,0 0,0 0,0 2620,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.12 

Замена тепловой сети на 

участке от дома №53 по 

ул.Калинина до дома 
№12 по ул. 50 лет 

Октября 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 885,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4. 

 Модернизация сетей 

электроснабжения  
0502 1300120030 6494,0 0,0 7525,0 0,0 7920,0 0,0 0,0 9279,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.1. 

Реконструкция ВЛ-10 кВ 

от опоры № 1 до ТП-8,  

3,15 км 

х х 2853,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.2. 

Реконструкция ВЛ-0,4кВ 

от ТП-48 по ул. 

Промысловая. Ул. 
Радищева, 1,5 км 

х х 1512,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.3. 

Реконструкция ТП-48 

(замена силового 

трансформатора 160 кВА 

на 250 кВА),  

х х 304,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4.4. 

Реконструкция КЛ-0,4 кВ 

от ТП-97 до кабельных 

ящиков жилых домов по 
ул. Строителей, 1 и 3 

(замена КТП-100 кВА на 

ВЛИ-0,4 кВ),  0,15 км 

х х 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.5. 

Реконструкция ТП-121 

(замена КТП-100 кВА на 

2КТП-400кВА) 

х х 1507,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы по годам (тыс.руб.) 
        

0,0 

 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 
 

2 этап 3 этап 

Статус 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

1.4.6 

Приобретение силового 

трансформатора на 160 

кВА-1 шт. 

 х х 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.7 

Установка 

автоматизированной 

системы коммерческого 

учета электроэнергии от 
ТП-46 по ул. Свердлова, 

Дорожников, Голева, 

Колыхматова, Пугачева, 

Болотникова, 

Сельскохозяйственная, 

Нечаева, пер. 

Спортивный, 

Партизанский. Г. 

Кудымкара – 1 шт. 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 
горда Кудымкара 

х х 0,0 0,0 1764,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.8 

Установка 

автоматизированной 
системы коммерческого 

учета электроэнергии от 

ТП-71 в микрорайоне 

Филичи г. Кудымкар 1 

шт. 

х х 0,0 0,0 1036,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.9 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-49 с внедрением 

АСКУЭ по ул. 

Комсомольская, 

Народная, г. Кудымкара -
1,3 км 

х х 0,0 0,0 1510,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.10 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-38 по ул. 

Социалистическая, 

Герцена, Пушкина г. 
Кудымкара 1,0 км 

х х 0,0 0,0 554,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.11 

Реконструкция КЛ-10 кВ 

от ТП-37 по ул. Лихачева 

г. Кудымкара 0,3 км 

х х 0,0 0,0 457,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.12 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-83 с внедрением 

АСКУЭ по ул. Серова. 

Верещагина, Чехова, 

Павлова, г. Кудымкара 

1,2 км 

х х 0,0 0,0 1607,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.13 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-133 по пер. 

Иньвенский г. 

Кудымкара 1,1 км 

х х 0,0 0,0 597,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.14 

Установка АСКУЭ от 
ТП-32 по ул. К.Маркса, 

Свободы, Пушкина, 

Герцена, Гоголя, Щорса 

г.Кудымкара - 1 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.15 

Установка АСКУЭ от 

ТП-43 по ул. Хорошева, 

Пермяцкая, Кирова, 

Калинина, 

Красноармейская 

г.Кудымкара - 1 шт. 

 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

 

Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы по годам (тыс.руб.) 
        

0,0 

 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап  2 этап 3 этап 

 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

1.4.16 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-32 по ул. 

К.Маркса, Свободы, 

Пушкина, Герцена, 

Гоголя, Щорса 

г.Кудымкара -  2,35 км 

Управление 

строительства, 

гражданской 
защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.17  

Реконструкция ВЛ-0,4 от 

ТП-43 по ул. Хорошева, 

Пермяцкая, Кирова, 
Калинина, 

Красноармейская 

г.Кудымкара - 0,9 км 

 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 630,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.18 

Реконструкция ВЛ-10кВ 

от ТП-113 до ТП-19 

г.Кудымкара - 1,3 км  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 910,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.19 

Реконструкция ВЛ-10 кВ 

от ТП-23 до ТП-24 

г.Кудымкара - 0,7 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.20 

Реконструкция 2-х КЛ-

10кВ от ТП-98 до опоры 

№ 45 и до опоры № 46 по 

ул.Конституции 

г.Кудымкара - 0,3 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 520,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.21 

Реконструкция ТП-4 

(замена КТП-100кВА на 

КТП-400 кВА) 
г.Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.22 

Приобретение 

трансформаторов 250 

кВА-1 шт., 400кВА-1 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.23 

Монтаж АСКУЭ от ТП-

64 по ул.Челюскинцев, 

Чапаева, Братчикова, 

Крайняя 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1788,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.24 

Монтаж АСКУЭ от ТП-
50 по пер.Западный, ул. 

Плодовоягодная, 

Народная, Дачная, 

Прудовая, Ягодная 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.25 

Монтаж АСКУЭ от ТП-

114 по ул.Мичурина, 

Народная, 

Плодовоягодная, 

Прудовая, Тимирязева, 

Тихая 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1277,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.26 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-64 по 

ул.Челюскинцев, 

Чапаева, Братчикова, 

Крайняя-0,93 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 553,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.27 

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-50 по пер. 
Западный, 

ул.Плодовоягодная, 

Народная,Дачная, 

Прудовая - 0,9 км 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 756,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



16 

 

Статус Наименование 

программы,  

подпрограммы, 

мероприятий  
 

 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы по годам (тыс.руб.) 

 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап  2 этап 3 этап 

 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

1.4.28 

Реконструкция КЛ-10 кВ 

от ТП-38 до опоры 10 по 

ул.Социалистическая - 

0,4 км 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 745,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.29 

Приобретение 

Автомастерской на базе 

ГАЗ-3309 в лизинг  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.30 

Приобретение силового 

трансформатора ТМГ 

250/10/0,4 - 1 шт. 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.5  

 

Ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения на условиях 

софинансирования за 

счет субсидий, 

передаваемых из 

бюджета Пермского 

края на реализацию 

муниципальных 

программ, 

приоритетных 

муниципальных 

проектов в рамках 

приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных 

проектов 

муниципальных 

образований 

 

0502 13001SP040 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1275,4 3826,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.5.1 

Ремонт водопровода 

через р. Иньва по 

ул.Калинина в 

двухтрубном исполнении 

(Ду-225) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 422,5 1267,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.5.2 

Ремонт водопровода 

через р.Иньва по 

ул.Советская в 

двухтрубном исполнении 

(Ду-250) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 852,9 2558,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 

мероприятие 

2  

 Развитие  сетей 

коммунальной 

инфраструктуры  

0502 1300200000 10046,10 9 410,20 8 842,30 895,00 6 652,6 0,00 0,00 10 340,4 8 008,8 5 625,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 

2.1.  

 Развитие сетей 

водоснабжения  
0502 1300242410 0,0 1257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.1.1.  

Строительство сетей 

водоснабжения 

протяженностью 1,98 км 

до земельных участков 

предоставленных 

многодетным семьям ул.  

Авиаторов города 

Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.2. 

Строительство II линии 

водовода по ул. 

Свердлова, Дн-200 мм, 

750 п.м.(стадион Парма 

до ул. Болотникова) 

х х 0,0 1257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

 

Статус 
Наименование 

программы, 

подпрограммы, 
мероприятий  

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап  2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

2.1.3. 

Реконструкция водовода 

по ул. Свердлова I этап 

ДН-250 мм, (ул. 

Советская р. Иньва до ул. 

Голева) 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 
инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.4. 

 Строительство сетей 

водоснабжения 

протяженностью 0,5 км 

до земельных участков 

предоставленных 

многодетным семьям по 

ул. Карьерная, ул. 

Кирпичная города 

Кудымкара   

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

2.1.5. 

 Строительство сетей 
водоснабжения 

протяженностью 1,2 км 

до земельных участков 

предоставленных 

многодетным семьям в 

районе Аэропорта города 

Кудымкара, ориентир 

Авиатехническая база   

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.1.6. 

Строительство сетей 
водоснабжения до 

земельных участков 

предоставленных 

многодетным семьям  

города Кудымкара, д. 

Романово 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.2. 

Развитие сетей 

водоотведения 
0502 1300242380 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.2.1 

Реконструкция участка 

напорной канализации по 

ул. Попова от КНС до 

гасительного колодца на 
ул. Попова.3 250 п.м 

х х 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.2.2 

Разработка проектно-

сметной документации 

(строительство КНС в 

микрорайоне № 12 

г.Кудымкара) 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 

2.3.  

  Развитие сетей 

теплоснабжения  
0502 1300242390 10 046,1 2 800,0 8 842,3 0,0 6 652,6 0,0 0,0 10 340,4 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Мероприятие 

2.3.1. 

 Строительство тепловой 

сети от ТК-10 до ж/д по 

ул. Чехова,12 (котельная 

№ 7) в бесканальном 

исполнении с 

применением труб в 

ППУ изоляции Дн-89 мм   

х х 576,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной  

классификации 

 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

Статус 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 
 

2 этап 3 этап 

 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 
Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

 Мероприятие 

2.3.2.  

 Строительство тепловой 

сети в надземном 

исполнении по ул. 

Советская,36 от ТК-14 до 

здания ОВД (котельная 

№ 5) в бесканальном 

исполнении с 
применением труб в 

ППУ изоляции Дн-108 

мм   

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 
горда Кудымкара 

х х 713,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.3.3.  

 Строительство тепловой 

сети по ул. Калинина, ул. 

Хорошева (котельная № 

5) в бесканальном 

исполнении с 
применением труб в 

ППУ изоляции Дн-57, 

108 мм   

х х 1030,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.3.4.  

 Строительство тепловой 

сети по ул. Кузнецова от 

ТК-10 до ТК-14 
(котельная № 7) в 

бесканальном 

исполнении с 

применением труб в 

ППУ изоляции Дн-108 

мм   

х х 1965,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.3.5.  

 Строительство тепловой 

сети по ул. 

Революционная от ТК-9-
2 до ТК-9-3 (котельная № 

1) в бесканальном 

исполнении с 

применением труб в 

ППУ изоляции Дн- 325 

мм   

х х 4820,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.6. 

 Строительство тепловой 

сети в бесканальном 

исполнении от ТК-12 
котельная № 4 к Коми-

Пермяцкому филиалу 

ГБУЗ ПК  «Клинический 

фтизиопульмологически

й медицинский центр» 

переулок Школьный, 

д.14  

х х 0,0 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.7 

Проектно-

изыскательские работы 

на строительство 

тепловой сети в 

бесканальном 

исполнении от ТК-12 

котельная № 4 до ГБУЗ 

ПК Пермского края 
«Клинический 

фтизиопульмологически

й медицинский центр» 

переулок Школьный, 

д.14 

х х 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.8 

Строительство БМК 

котельной 7,5 МВт г. 

Кудымкар ул. Плеханова  

20а 

х х 0,0 0,0 8842,3 0,0 2989,7 0,0 0,0 6952,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



19 

 

Статус 

Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап  2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

2.3.9 

БМК 6,4 МВт с 

тепловыми сетями 

г.Кудымкар 

ул.Дзержинского, 12 

мкрн 

Управление 

строительства, 
гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 3662,9 0,0 0,0 3387,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.3.10 

Технологическиое 

присоединение к 

централизованным сетям 

теплоснабжения объекта 

по адресу ул.Лихачева, 

д.62 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.4.  
 Развитие сетей 

электроснабжения 
0502 1300242400 0,0 1768,4 0,0 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.4.1. 

Технологическое 

присоединение 

энергопринимающих 

устройств 2 КТП-630 с 2-

я трансформаторными 

подстанциями ТМ-630 

кВа в новом 

микрорайоне № 12 
города Кудымкара 

х х 0,0 1768,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.4.2.  

 Строительство 

воздушных линий 

электропередач 0,5 км 

ВЛ-0,4 кВ на земельных 

участках 

предоставленных 

многодетным семьям по 

ул. Карьерная, ул. 

Кирпичная города 

Кудымкара  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.4.3 

Строительство 

воздушных линий 
электропередач ВЛ-0,4 

кВ на земельных 

участках 

предоставленных 

многодетным семьям  

участок Новый аэропорт 

города Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 

2.4.4.  

 Строительство 
воздушных линий 

электропередач 0,7 км 

ВЛ-0,4 кВ на земельных 

участках 

предоставленных 

многодетным семьям в 

районе Аэропорта города 

Кудымкара, ориентир 

Авиатехническая база  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.4.5. 

Строительство 

воздушных линий 

электропередач ВЛ-0,4 

кВ на земельных 

участках 

предоставленных 

многодетным семьям  
города Кудымкара, д. 

Романово  

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

 Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 
 

2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

2.5. 
Развитие сетей связи  0410 1300042420 0,0 3184,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.5.1. 

Инженерно-

изыскательские работы 

по переносу сетей связи 

12-й микрорайон в г. 
Кудымкаре Пермского 

края ул. В. Онькова 

 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 
города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

  

х х 0,0 86,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.5.2. 

Разработка проектно-

сметной документации  
на перенос сетей связи 

12-й микрорайон в. г. 

Кудымкаре, Пермского 

края ул. В. Онькова 

х х 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.5.3. 

Перенос сетей связи 12-й 

микрорайон в. г. 

Кудымкаре Пермского 
края ул. В. Онькова  1936 

п.м. 

х х 0,0 2999,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6. 

Проектирование и 

строительство, 

модернизация, 

реконструкция, 

технические 

перевооружение, 

капитальный ремонт 

объектов систем 

теплоснабжения на 

условиях 

софинансирования из 

бюджета Пермского 

края 

 0502 13002SЖ200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1633,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6 

Реконструкция 

котельной №12 7,5 МВт, 

Плеханова 20а, 

г.Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1314,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6.1 

Разработка ПСД 

"Модернизация 

котлового оборудования 

Котельной №1 в 

г.Кудымкаре" 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6.2 

Разработка ПСД 

"Строительство тепловой 
сети Дн 426 мм с 

применением труб в 

ППУ ПЭ изоляции 

(замена старой тепловой 

сети) от ТК-9 от ТК-9-1" 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6.3 

Разработка ПСД 

"Строительство тепловой 
сети Дн 426 мм с 

применением труб в 

ППУ ПЭ изоляции 

(замена старой тепловой 

сети) от ТК-9 от ТК-9/3" 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.6.4 

Разработка ПСД 
"Строительство тепловой 

сети Дн 426 мм с 

применением труб в 

ППУ ПЭ изоляции 

(замена старой тепловой 

сети) от ТК-10 от ТК-11" 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 

 

 Статус 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы по годам (тыс.руб.) 

РЗ ПР ЦСР 

1 этап 2 этап 3 этап 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

Бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Краев. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж

. 

Соб.     

ср-ва 

Мест. 

бюдж. 

Мероприятие 

2.7 

Строительство 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

местного значения на 

условиях 

софинансирования за 

счет субсидий, 

передаваемых из 

бюджета Пермского 

края на реализацию 

муниципальных 

программ, 

приоритетных 

муниципальных 

проектов в рамках 

приоритетных 

региональных проектов, 

инвестиционных 

проектов 

муниципальных 

образований 

Управление 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры  

администрации 

города Кудымкара, 

МКУ «Отдел 

капитального 

строительства 

горда Кудымкара 

 

0502 13002SP040 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1875,0 5625,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.7.1 

Строительство 

канализационно-

напорной станции в 

микрорайоне №12 

г.Кудымкара 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1875,0 5625,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Всего: 

  

    21999,9 9836,3 20984,5 5744,4 17536,5 3549,3 3826,1 20250,4 10159,2 5625,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 
 


